
Aanwijzingsbesluit cameratoezicht Interclassics 2025 gemeente Valkenburg 

aan de Geul 

Op grond van artikel 151c Gemeentewet & artikel 2:77 Algemene plaatselijke verordening Valkenburg 

aan de Geul 2022. 

Overwegende dat: 

• de burgemeester overeenkomstig artikel 151c van de Gemeentewet kan besluiten tot plaatsing 

van vaste camera’s ten behoeve van het toezicht op een openbare plaats in het kader van de 

handhaving van de openbare orde; 

• een doel is om cameratoezicht te realiseren ten behoeve van toezicht op de openbare orde en 

veiligheid; 

• er een evenement plaatsvindt, waarvoor een verhoogde toeloop van bezoekers wordt verwacht 

in het aangewezen gebied, en er tijdens deze periode ook een groot aantal waardevolle auto’s in 

de omgeving is gestald. 

• het cameratoezicht in het hierna genoemde gebied wordt ingesteld conform het bepaalde in artikel 

2:77 Algemene plaatselijke verordening Valkenburg aan de Geul 2022; 

• het cameratoezicht in het hierna genoemde gebied voldoet aan de eisen die artikel 151c van de 

Gemeentewet stelt aan het instellen van cameratoezicht (bijvoorbeeld kenbaarheid, proportiona- 

liteit, subsidiariteit); 

• uit onderzoek is gebleken dat de aanwezigheid van camera’s een positieve invloed heeft op het 

gevoel van veiligheid en dat cameratoezicht effectief kan zijn bij het voorkomen van diefstal; 

• het aanwijzen van het gebied met cameratoezicht zal bijdragen aan het verhogen van de veiligheid 

in en rondom het evenement; 

• de belangen van openbare veiligheid en het voorkomen van strafbare feiten in dit geval zwaarder 

wegen dan het individuele belang van de burgers (bescherming persoonlijke levenssfeer); 

• de duur van de aanwijzing en de omvang van het gebied proportioneel zijn in relatie tot het be- 

oogde legitieme doel. 

BESLUIT 
I. Een verplaatsbare camera wordt geplaatst op Sint Gerlach ter hoogte van huisnummer 28. 

II. de camerabeelden worden bewaard voor een periode van maximaal 4 weken; 

III. de camera’s worden niet structureel live uitgelezen, maar afhankelijk van de specifieke situatie 

kunnen de beelden live worden bekeken; 

IV. op dit cameratoezicht is de privacybeschermingsregeling van toepassing zoals neergelegd in de 

Wet Politiegegevens; 

V. Dit besluit geldt vanaf 15 Januari 2025 tot en met 20 Januari 2025. 

VI. Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit Cameratoezicht Interclassics 2025 gemeente 

Valkenburg aan de Geul. 

  

Een ieder die door dit besluit rechtstreeks in zijn of haar belang wordt getroffen kan daartegen gemoti- 

veerd bezwaar maken. Een bezwaarschrift dient binnen zes weken na de dag van inwerkingtreding te 

worden gezonden aan de burgemeester van de gemeente Valkenburg aan de Geul. Dit bezwaarschrift 

dient te worden ondertekend en moet verder bevatten: naam en adres, de dagtekening, een omschrijving 

van het besluit waartegen het bezwaar zich richt en de gronden van bezwaar. 

  

  

Aldus vastgesteld door de burgemeester op 15 Januari. 

De burgemeester van Valkenburg aan de Geul, 

D.M.M.T. Prevoo. 

Nr. 26419 

GEMEENTEBLAD 22 januari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Valkenburg aan de Geul 

Gemeenteblad 2025 nr. 26419 22 januari 2025 1 


